
 

 

Bästa Svalor!  

Nu har vi den mörkaste av mörka tider, under 

den tunna snön ligger sommarens löv hala och 

slemmiga, isen har lagt sig på sjön. Husen är 

varma och stadiga, ingen nöd. 

I Bajhang i Västra Nepal har jorden skälvt kraftigt 

i två repriser denna höst. Lyckligtvis har inga 

människor dött i projektbyarna i Sahara Nepal, 

och även bevattningskanalen som blev färdig i 

somras har klarat sig oskadd.  

Men ändå har det funnits många 

spänningsmoment. En utomstående evaluerare 

bedömer nu under slutet av året vad vi fått till 

stånd där under de senaste tre åren. Också 

verksamhetsledaren för Nafan, Bhola, har varit 

på plats, och Svalornas styrelsemedlem Raimo är 

på väg dit. Många meddelanden har utväxlats. 

Från båda sidor vill vi lära oss allt som är möjligt, 

innan fortsättningsprojektet nästa år sätter 

igång. Transparent utvecklingssamarbete är så 

värdefullt och ovanligt! 

Inom verksamhetsområdet Nafan i Centrala 

Nepal har vi lyckats etablera en lokal marknad 

och otaliga grupper av chepangier/ungdomar 

/andelslag/kvinnor/invalider/jordbrukare/geme

nskaps-skogsgrupper och andra grupper, vars 

grundande Nafan har understött, verkar redan 

självständigt och kan påverka hur deras ärenden 

och deras miljö sköts inom kommunens 

förvaltning. På det viset försäkrar man sig om, att 

då projektet avslutas om ett år, kan människorna 

fortsätta att utveckla sina färdigheter inom 

förvärvsarbete och medborgarfärdigheter. 

 

I öriket vid den indiska halvöns sydspets finns det 

f 

 

Eftersom Nafan är en utmärkt samarbetspartner, 

kommer vi nästa år att ansöka om stöd från 

utrikesministeriet för att påbörja ett nytt projekt 

med Nafan. 

Samarbetet med vår nya samarbetspartner i Sri 

Lanka, miljörättsorganisationen CEJ, har visat sig 

okomplicerat, men målet för samarbetet –

medlingen i konflikten mellan de vilda elefanterna 

och människan – har visat sig vara en verkligt 

komplicerad uppgift. Vägen vi skall gå fram är dock 

klar och logisk. Nya inkomstkällor åt människorna 

i stället för jordbruket, så att inte skogarna 

ytterligare decimeras vilket tvingar elefanterna att 

söka sin föda på byarnas åkrar. Vi utarbetar också 

en metod för bedömning av miljökonsekvenser 

med vilken vi kan skona naturen från 

överdimensionerade infrastruktur- m.fl -projekt. 

Under året har vi själva lärt oss en massa om 

elefanter och vi har berättat om dessa storartade 

djur, om Sri Lanka och om Svalorna bl.a. på ett 

offentligt evenemang på Vallgårds bibliotek. 

Normalskolan i Vik i Helsingfors har också bett 

Svalorna berätta om sin verksamhet för sina 

gymnasister. 

En helt ny grej är en överraskande offert till 

Svalorna från organisationen Effective Altruism 

Finland, som utvärderar det möjligast effektiva 

sättet att hjälpa. De är villiga att utan kostnader 

bedöma effektiviteten i vårt arbete i ljuset av 

projektdata, för att skaffa sig praktisk 

arbetserfarenhet av detta arbetssätt. Hur väl 

månne olika praktiska åtgärder som vi företagit i  
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byarna kommer att kunna överföras i jämförbara 

storheter? 

Medelanskaffning behövs under alla 

omständigheter. Styrelsemedlemmarna Sini och 

Vera sålde med framgång våra handarbeten på 

Möjligheternas torg i Tavastehus. En ny form av 

medelanskaffning har vi introducerat: 

Fönstertvätt. Ett stort tack till er alla för allehanda 

medverkan! 

 

Nästa år fyller Svalorna 60 år. Vi är faktiskt en av 

de första aktörerna i Finland inom 

utvecklingssamarbete som inte är anknutet till 

missionsverksamhet. Detta tänker vi fira, och 

detta skall vi informera om åt allmänheten. Vi får 

se vad vi hittar på! 

Fridfull juletid åt alla Svalor. Enligt gammal sägen 

övervintrar svalorna i sjöarnas bottengyttja. 

Katri Simonen, ordf. 

 

Svalornas representanter inbjöds nyligen till 

Utrikesministeriet för att med vår ansvariga 

ämbetsman diskutera om projektfrågor samt om 

hela vår verksamhet. Vi fick höra, att Svalorna är 

ex 

KALLELSE TILL HÖSTMÖTE 

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga höst-

möte hålls tisdagen den 12.12.2023 kl 19 på     

Backasgatan 54, 00510 Helsingfors & Teams 

 

Föredragningslista: 

1 Mötet öppnas  

2 Mötet konstateras lagenligt och beslutsfört   

3 Val av mötets ordförande                                         

4 Val av mötets sekreterare  

5 Val av protokolljusterare och rösträknare 

6 Godkännande av föredragningslistan 

7 Godkännandet av verksamhetsplan för år 2024 

8 Godkännandet av budget för år 2024 

9 Val av ordförande för verksamhetsåret 2024 

10 Val av styrelse för år 2024 

11 Val av revisorer för år 2024 

12 Behandling av föreningens medlemsavgift för år 

2024 

13 Andra ärenden 

14 Mötet avslutas 

 

Verksamhetsplanen och budgetförslaget för år 

2024 samt länken för distansdeltagande på 

Teams fås per e-post på begäran:                 

heli.janhunen@paaskyt.fi  

VÄLKOMMEN! 
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